
                                                                                 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.gov.it 

 

 

 

All’Albo on line e sito web  

 Amministrazione trasparente –PON FSE 

2014-2020 

Fascicolo PON FSE 2014-2020-Avviso 

10862 

 

 

Oggetto: Decreto di Pubblicazione Graduatoria DEFINITIVA Tutor di Modulo “Le Francais ensemble”-

PROGETTO PON FSE “SìAmo la Scuola” CODICE PROGETTO NAZIONALE: 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-

46 

Codice CUP: B41H17000080006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio 

e in quelle periferiche”.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 

incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza,ecc.). 

VISTO il Progetto PON “SìAmo la Scuola” – CODICE PROGETTO NAZIONALE: 10.1.1A-FSEPONUM-

2017-46; 

VISTA la Nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31713 del 24/07/2017 con la quale si autorizza 

l’Istituto Comprensivo “Felice Fatati” di Terni ad attuare il Piano Integrato di Istituto per l’A.S. 

2017/2018; VISTE le linee programmatiche del Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2017/18;  

  

 

 

  

 

 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001848 - 07/03/2018 - C24c - Progetti europei - U



                                                                                 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.gov.it 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013 – Prot. n. 749 del 06/02/2009;  

VISTA la deliberazione N. 140 del Consiglio d’Istituto verbale del 11/09/2017, con la quale è stato 

approvato l’espletamento del PON in oggetto per l’Annualità 2017/2018 e la relativa assunzione in 

bilancio delle somme assegnate; TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006885 - 13/11/2017 - 

C24c - Progetti europei  

VISTO il Regolamento per la selezione di professionalità interne/esterne (Tutor/Esperti) approvato 

dal Collegio dei Docenti con delibera n. 15 del 31 ottobre 2017 e dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 152 del 7 novembre 2017;  

VISTA la  nota  prot.n.  AOODGEFID  31732  del  25/07/2017,  contenente  l’Aggiornamento  delle  

linee  guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTE la nota  prot.n. AOODGEFID  34815 del 02/08/2017, contenente  chiarimenti in merito  alle 

Attività  di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale e la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 

21.09.2017; 

VISTA la nota prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0037407.21-11-2017 relativa alla 

pubblicazione del Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014- 2020; 

CONSIDERATO che si è reso necessario avviare la procedura per la selezione di personale a cui 

affidare un incarico di Tutor di Modulo; 

VISTO l’avviso interno 01408 - 19/02/2018 - C24c per il reclutamento di Tutor di Modulo di Lingua 

francese in seguito alla rinuncia della prof.ssa Mariani Caterina;  

VISTO il  verbale  della  Commissione  per  l’esame  delle  istanze  pervenute  prot_1686 del 

28/02/2018 e la graduatoria provvisoria Tutor di Modulo stesso protocollo; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami nei termini 

fissati; 

DECRETA 

è pubblicata le Graduatoria Definitiva per il conferimento d’Incarico “Tutor di Modulo” per il  

modulo “Le Francais ensemble” di cui al PROGETTO PON FSE “SìAmo la Scuola” 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001848 - 07/03/2018 - C24c - Progetti europei - U



                                                                                 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.gov.it 

 

Codice identificativo Progetto 10.1.1A- FSEPON- UM-2017-46 -Codice CUP: B41H17000080006  

 

 

GRADUATORIA  TUTOR MODULO “LE FRANCAIS ENSEMBLE” 

  

Cicioni Silvia Punti 42 

Sciancabilli Simona Punti 22 

 
 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Paola Cannavale 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001848 - 07/03/2018 - C24c - Progetti europei - U


